
Liberecký kraj prošel
kontrolou čerpání
prostředků z Fondu
solidarity EU na
jedničku

06. 11. 2012 12:30

Koncem října tohoto roku provedlo Ministerstvo financí ČR kontrolu na Krajském úřadě
Libereckého kraje zaměřenou na dodržování metodiky při rozdělování finančních
prostředků z Fondu solidarity EU. Liberecký kraj je podle kontroly z ministerstva financí
nejlépe hodnoceným z pěti posuzovaných krajů v letošním roce.

„Zmíněnou kontrolou bylo zjištěno, že Krajský úřad má svůj systém rozdělování finančních
prostředků z Fondu solidarity EU nastaven v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Na ně
navazují odpovídající vnitřní předpisy. Nastavený systém je funkční a splňuje požadavky uvedené
v metodice ministerstva financí, podle níž probíhá proplácení pomoci z Fondu solidarity EU
jednotlivým žadatelům. Kontrolní skupina ministerstva financí konstatovala, že nebyla nalezena
žádná rizika, která by mohla negativně ovlivnit další čerpání prostředků z tohoto fondu,“ řekl
náměstek hejtmana LK Vít Příkaský.

Kontrola byla zaměřena přímo na nastavení systému a funkčnosti rozdělování finančních
prostředků, které na základě žádosti ministerstva financí obdržela Česká republika na krytí
části výdajů veřejných rozpočtů na odstraňování povodňových škod po ničivé povodni ze srpna
2010 z Fondu solidarity EU. Na základě rozhodnutí Evropské komise byl České republice
přidělen finanční příspěvek z tohoto fondu ve výši 10.911.939 Euro, tj. 268.106.341 Kč.



Fond solidarity byl zřízen v roce 2002, jako forma solidarity mezi evropskými zeměmi a
regiony na krytí nejzávažnějších škod, způsobených přírodními katastrofami.


